MVRONES IN ORA DIRIGERENT) Hæc nullo alio aspectu posuit Curtius, nisi ad ostendendam propinquitatem pugnantium. Alias enim vide ri possit allusione ad præceptum Cæsaris, Miles faciem feri, de quo ad Florum 4, 2, 50. & Germanici apud Tacit. 2, 14, 4. ora mucronibus quererent, quod non putem.

3, II, 7. **NON DVCIS MAGIS, QVAM MILITIS**) Nam iuuenis iste suopte ingenio præliorum auditus erat, nec tantum ex auspicio ductuque suo, quam opere manuum gloriam venabatur: nec in eo suorum magis utilitatem, quam suam cupiditatem lequebatur. Clarum id ex eo quod ducib. suis respondit in Mallis prope occisus, infra 9, 6, 17. ergo hunc præcipue versum Homeri laudauit;

DA. 2. V. 179-

Idem Rex bonus, & bellator strenuus idem.

Nec sane indigna Rege ea laus est; sed prudentia requiritur, vt in omnibus, quæ definiat virtutis ostendandæ modum, tempusque commonestret. Quæ si absit, sœpe grauissimarum calamitatum cauſa est ea audacia, ut prolixe demonstrat Gruterus discursu II. ad Tacitum; sicut è contra, vbi prudenter & temporis adhibetur, maximorum commodorum. qua de re dicemus, volente D E O, ad Taciti H. 3, 17, 1.

OPIMVM DECVS) Spolia opima Romani moris alludit: de quibus ad Florum I, I, II. diximus. Ceterum Drusus Alexandro huic similem se præbuit, quem Sueton. Claud. I, II. scribit: *Ex hoste super victorias, opima quoque spolia captasse, summoque sepius discrimine duces Germanorum tota acie insestatum.* Sic apud Gregoram I, 6. è τοις Τερραινοῖς ἐπέχειτο οὐδὲν ταῦτα ἀφεῖς καὶ παραδομένων, αὐτὸις ἵπποι τὰ βασιλικά. Tercorum duos Sultanos Iathatines, omnibus omisis & preteriū, ipsum quærebat Imperatorem Grecorum. Adde Appendicem ad hist. Ven. Iustiniani pag. 85, 40.

CVRRE SVBLIMIS) Vide Brisson. lib. I. p. 83. f. quamquam Arrianus & quidem vero similius dicat cum postea fugæ tantum cauſa curru consenserit, nisi tamen concilie ex Diodoro 17, 34. fuisse in curru, cumque quatientibus equis, alio consenso fugisse. Alexander autem eques pugnam init, ut merito tot fidelibus historicis credo, præ nugatore Philostrato, qui sine lib. 2. de Apollenio hunc quoque scribit curru in prælio vestrum, narratione non simpliciter falla, nam & Iffor plurali numero, & cum satrapis ibi pugnasse (non cum ipso Dario) dixit. Curru au-

tem veteres proelium inibant heroicis temporibus. Sed & diu postea apud nonnullas gentes in vñ fuerunt. De esedariis Britannorum notum est ex Cæsare. Apud Persas id immutasse Cyrum, Xenophon lib. 6. καὶ διεῖσεν scribit, pro quadrigis quibus ad id tempus Asiatici omnes vñ fuerant, Cyrenaici quidem adhuc tempore Xenophontis utabantur, curvis falcatois instituentem.

3, ii, 8. ΟΞΑΘΡΕΣ) Sequutus sum scripturam eorum librorum, que alios etiam historicos adstipulatores habet. Nam & Diodoro 17,34. est Οξαθρες: & Plutarchus Artox, cap. I. qui idem in Alex. c. 78. quamuis Εξαθρης appellat, tamen in hoc nobiscum consentit, quod trisyllabum scribit.

3, ii, 9. ΟΜΝΕΣ ΙΝ ΟΡΑ ΠΡΟΝΤΙ) Vide notam nostram ad Flori caput 1. lib. 4. in fine, & lib. i. cap. 18. n. 17. sic Arrian. fin. lib. 2. de Gazensis: ἀνήνεροι μάρτιοι αὐτῷ μετόχουν, οἱ τριγονοί μεταποντοί: eo ipso loco quo quisque conseruat, vitam pugnans amissi. Adde Liuium 8,38,14. 28,22,16. 30, 8,8. Polyb. 15, 13. 35, 15.

3, ii, 10. ΑΤΙΖΥΕΣ, ΕΤ ΡΗΕΩΜΙΘΡΕΣ, ΕΤ ΣΑΒΑΚΕΣ) Arrian. 2,2, 38. Ατιζύες καὶ Ρηεωμίθρες καὶ Αλεύανς. Diod. 17,34. Ατιζόνες καὶ Ρηεωμίθρες καὶ τὸ τῆς Αιγαίου Σαργάνης Τασικόνης. Iupra tamen codem libro cap. 21. scribitur Ατιζόνες. Idem nomen videtur Epixyes apud Plutarch. Themist. cap. LII. quomodo Curtiana exemplaria varient, in proprio libello exhibemus. Fuerunt autem hi illi dem Satrapæ, qui primo proelio ad Granicum contra Alexandrum contulerunt, vt adjicit Arrianus, qui etiam 1,8,3. Atizyem Phrygia satrapam fuisse tradit. Rheomithris nomen nescio an corruptum dicam apud Xenophontem vbi quidam est Legomithres ἀναβάσιον. lib. 8. Sabaces de quo infra 4,1,28. nonnullis codicibus est Sabaces, aut Sathaces, cuiusmodi libro vñs fuerit Sabellicus in hac histioria memoranda, apud eum enim ita legitur. Ceterum quod in multis editionibus pro Rheomithre Teuontem reperio, facit vt iuspicer aliud ibi nomen latere, & forte legendum esse Orontem, quem si alii non commemorant, nihil certe noui faciunt. Id autem nomen esse illis gentibus visitatum, Arrianus ostendit, qui secundo Darii proelio Armeniis Orontem quendam praecedit 3,2,8. qui & post Alexandrum ibi prætulit, vt constat ex Polyxeno 4,8,3. Ostendit & Strabo lib. 16. vbi scribit, Orontem fluuium qui Antiochiam prelabitur, accepisse nomen ab eo qui pontem in eo struxerit. Magis etiam Zonaras tom. 3. paulo post pr. qui eundem fluuium, οἷον Οφιτηνὸν διέτο ποθὲ nomine filij Cambysis Regis Perseorum, in eo submersi Orontem cognominatum tradit. Quamquam Apollo Clarius apud Pausan. lib. 8. Orontem Indum fuisse respondebit. Virg. Aen. 1,117. duci Lyciorum id nominis accommodat. Adde Diodor. 15,10.

SED PROMPTISSIMI) Ita solet. Cæsar de bel. Ciuil. 3,97. In eo proelio non amplius CC. milites desiderauit; sed centuriones fortis viros, circiter XXX. amissi. Interfectus est etiam fortissime pugnans Crassinus. Observat idem Gablman in Mansfeldiana militia Hungara, vbi de clade Turcarum ad Strigonium: Prefectorum pauci incolumes permanere, quia reliquis exemplo primi ante omnes ardenter pugnarent. Et plerunque accidit in cruentis proelii opimus virorum desiderari. sensit olim magno suo incommodo Annibal ad Cannas apud Liu. 22,52,6. cum ea pugna occubuerunt ad octo millia, parvus numerus, si Romanorum cladem spectes; sed nempe, fortissimorum virorum, quod ipsum valde debilem reddidisse idem auctor postea nota. Sic Tacit. H. 2, 25,5. promptissimos praetorianorum equitum interfecere. Xenophon post pr. lib. 4. πατέεις: Άλιρης ονοματος princeps, & cum hoc sere fortissimus quisque occubuerat. Ratio est in illis Agricolæ apud Tacit. Agr. 34,3. ceterorum Britannorum fugacissimi, ideoque tam diu superstites. Quoniam silvas saltusqne penetrantibus, fortissimum quodque animal robur,